
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
42. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.07.2020 

  

čís. 0509/RMOb-Pro/1822/42 
- 

0526/RMOb-Pro/1822/42 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.07.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0509/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0549/20 Schválení programu 42. jednání Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 27.7.2020  

v 16,00 hod 

0510/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0551/20 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ 

 a MŠ Proskovice k datu 30.6.2020 

0511/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0550/20 Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Proskovice o zapojení 

školy do projektu Vzdělávací dny - ve dnech 17. - 

20.8.2020 a 24.8.2020 realizovaný Asociací 

školních sportovních klubů České republiky  

a MŠMT 

0512/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0562/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0513/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0554/20 Vyjádření k žádosti o zpevnění opěrné zdi pod RD 

č. 39/13 na ulici Světlovská - žadatelé manželé Z. 

0514/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0555/20 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zpracování projektové dokumentace na stavební 

akci “workoutové hřiště” a “pumptrack” 

0515/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0556/20 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zpracování projektové dokumentace  

pro společné územní rozhodnutí a stavební 

povolení na akci “Zřízení dvou parkovacích stání 

ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

0516/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0557/20 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

v rámci stavby “Zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

- stavebník MOb Proskovice 

0517/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0559/20 Uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby 

plynovodní přípojky zrealizované v rámci stavby 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 plynovodní 

přípojka 

0518/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0560/20 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce “Most přes 

vodoteč Dolový potok na p. č. 439/1, 457, 650/1, 

k.ú. Proskovice” 

0519/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0567/20 Vyjádření k objízdné trase v rámci stavby “Oprava 

povrchu silnic Remix Plus v MSK 2020 - 2022: 

Silnice I/58 Ostrava- Krmelín” 

0520/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0565/20 Oprava vánočního osvětlení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

0521/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0563/20 Návrh Dohody o ukončení nájmu ke smlouvě  

č. S00087/2018, ze den 31. 07. 2018, návrh 

smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 439/1  

o výměře 2 074,20 m
2 

0522/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0558/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - na akci 

“Retranslace Na Smyčce 317/5” 

0523/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0564/20 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2020 

0524/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0552/20 Žádost o finanční podporu 19. ročníku fotbalového 

turnaje “O pohár Pepy Pazderny” 

0525/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0561/20 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace - pro SH ČMS - SDH Proskovice 

0526/RMOb-Pro/1822/42 RMOb/0553/20 Návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů v Proskovicích 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  

 
RMOb/0549/20 
Schválení programu 42. jednání Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
27.7.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 42. jednání Rady městského obvodu Proskovice konané dne  27.7.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0551/20 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proskovice k datu 30.6.2020 
  
Usnesení číslo: 0510/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky  příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice k datu 30.6.2020 

  
 

  

 
RMOb/0550/20 
Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Proskovice o zapojení školy do projektu Vzdělávací dny - 
ve dnech 17. - 20.8.2020 a 24.8.2020 realizovaný Asociací školních sportovních klubů 
České republiky a MŠMT 
  
Usnesení číslo: 0511/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Proskovice o zapojení školy do projektu Vzdělávací dny -  

ve dnech 17. - 20.8.2020 a 24.8.2020 realizovaný Asociací školních sportovních klubů České 

republiky a MŠMT 

  
 

  

 
RMOb/0562/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0512/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0554/20 
Vyjádření k žádosti o zpevnění opěrné zdi pod RD č. 39/13 na ulici Světlovská - 
žadatelé manželé Z. 
  
Usnesení číslo: 0513/RMOb-Pro/1822/42 

 

k usnesení č. 0744/RMOb-Pro/1418/70 
k usnesení č. 0752/RMOb-Pro/1418/71 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
opětovnou žádost manželů XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 

Ostrava-Proskovice, o zpevnění opěrné zdi na pozemku par. č. 3 ostatní plocha, neplodná 

půda, pod rodinným domem č. p. 39 - pozemek par. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

2) konstatuje, že 

  
na základě “ Statického posouzení”  opěrné zdi na ul. Světlovská v Ostravě - Proskovicích,  

ze dne 4.11.2013 vypracovaný Ing. Alešem Fialou, autorizovaný inženýr pro statiku 

a dynamiku staveb, se sídlem Kafkova 6, 702 00, Ostrava 1 a v souvislosti se stavbou 

“ Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ul. Světlovské”, byla provedena v roce 2015 

sanace opěrné zdi -  oklepání, odstranění uvolněného materiálu zdi a proškrábnutí trhlin, 

penetrace povrchu betonu, injektáž trhlin cementovou maltou  a nanesení arhezního můstku       

  

3) rozhodla 

  
vyzvat Ing. Aleše Fialu, autorizovaného inženýra  pro statiku  a dynamiku staveb, se sídlem 

Kafkova 6, 702 00, Ostrava 1 o opětovné statické posouzení opěrné zdi pod svahem na parc.  

č. 3, ostatní plocha, neplodná půda, pod rodinným domem č.p. 39  - pozemek par. č. 4 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  

4) žádá 

  
majitele nemovitosti  na adrese Světlovská 39/13, 724 00,  Ostrava - Proskovice, pozemek par. 

č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava o předložení statického 

posouzení, včetně stavebního povolení na nástavbu rodinného domu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

 
  

RMOb/0555/20 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
na stavební akci “workoutové hřiště” a “pumptrack” 
  
Usnesení číslo: 0514/RMOb-Pro/1822/42 

 

k usnesení č. 0500/RMOb-Pro/1822/40 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na stavební akce 

“workoutové hřiště” a “pumptruck”, které se budou nacházet na pozemku par. č. 650/1 - ostatní 

plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, včetně návrhu smlouvy  

o dílo 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace  

na stavební akce “workoutové hřiště” a “pumptruck” a uzavření smlouvy o dílo s úpravou,  

 s firmou WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., IČO 03885224, se sídlem Ludvíkova 1351/16, 

716 00 Ostrava-Radvanice, za cenu nejvýše přípustnou do 96 775,80 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0556/20 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení na akci “Zřízení dvou 
parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0515/RMOb-Pro/1822/42 

 

k usnesení č. 0486/RMOb-Pro/1822/39 
k usnesení č. 0497/RMOb-Pro/1822/40 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavební akci “Zřízení dvou parkovacích stání 

ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice”, která se bude nacházet na pozemku par. č. 194/1 - 

zahrada, v k.ú. Proskovice, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, včetně návrhu smlouvy o dílo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro 

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavební akci “Zřízení dvou 

parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” a uzavření smlouvy o dílo  

s Ing. Miroslavem Knápkem, IČO 88359115, se sídlem Břustkova 587/27,  

700 00 Ostrava-Výškovice, za cenu nejvýše přípustnou do 18 000,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0557/20 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby “Zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” - stavebník MOb 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem ul. 28. října 2771/117, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice  

a par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o věcném břemeni dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz 

a oprávněným: 

statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, zastoupený v rámci svěřené správy městským obvodem Proskovice, se 

sídlem Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

jejímž předmětem bude zřízení služebnosti vedení a provozování zemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení k nasvětlení přechodů v rámci stavby “Zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích”, a to na částech pozemků par. č. 836/1 

ostatní plocha, silnice a par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickými plány č. 916-91a/2020 ze dne 6. 5. 2020,  

č. 916-91b/2020 ze dne 6. 5. 2020, č. 916-91c/2020 ze dne 6. 5. 2020, č. 916-91d/2020 ze dne 

6. 5. 2020 a geometrickým plánem č. 916-91e/2020 ze dne 6. 5. 2020, na dobu časově 

neomezenou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 1 210,- Kč včetně 21 % DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0559/20 
Uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky zrealizované  
v rámci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 
650/1” - IO01 plynovodní přípojka 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Intergasservis Opava s.r.o., IČO 46580654, se sídlem Podvihovská 22,  

747 70 Opava-Komárov, o zajištění podpisu žádosti o zajištění provozu, údržby a případných 

oprav a smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky se společností GridServices, 

s.r.o., IČO 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Záborovic a zajištění 

podpisu zjednodušeného záznamu o stavbě (stavební deník) plynovodní přípojky a zápis  

o technické přejímce (odevzdání a převzetí stavby) se společností GasNet, s.r.o., 

IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústní nad Labem-Klíše 

  

2) rozhodla 

  
o podepsání žádosti o zajištění provozu, údržby a případných oprav a smlouvy o zajištění 

provozu a údržby plynovodní přípojky se společností GridServices, s.r.o., IČO 27935311,  

se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Záborovic a o podepsání zjednodušeného záznamu 

o stavbě (stavební deník) plynovodní přípojky a zápisu o technické přejímce (odevzdání  

a převzetí stavby) se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96,  

400 01 Ústní nad Labem-Klíše, vše vztahující se k stavbě “Výstavba hasičské zbrojnice  

pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” - IO01 plynovodní přípojka 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu žádosti o zajištění provozu, údržby a případných oprav a smlouvy o zajištění 

provozu a údržby plynovodní přípojky s druhou smluvní stranou 

  

4) zplnomocňuje 

  referentku pro majetkovou a stavební správu Jitku Hyklovou, 

k podpisu zjednodušeného záznamu o stavbě (stavební deník) plynovodní přípojky a zápis  

o technické přejímce (odevzdání a převzetí stavby) 

  
 
  

 
RMOb/0560/20 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Most přes vodoteč Dolový potok na p. č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci “Most přes 

vodoteč Dolový potok na p.č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu s úpravou a vyzvat dodavatele uvedené 

v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební akci 

“Most přes vodoteč Dolový potok na p.č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice”: 

- SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

- OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem Karolíny Světlé 958/11,  

  702 00 Ostrava-Přívoz 

- STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 25864092, se sídlem Střádalů 631/47,  

  718 00 Ostrava-Kunčičky 

- Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25,  

 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

- K2 stavební Moravia s.r.o., IČO 28573994, se sídlem Počáteční 429/10,  

 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

- Hochbau, s.r.o., IČO 25857614, se sídlem Povětroní 1286/71, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

 

  

3) jmenuje 

  stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 

veřejné zakázky 

  

4) ukládá 

  referentce pro majetkové a stavební záležitosti Jitce Hyklové, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 21.09.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

5) rozhodla 

  
o zveřejnění výzvy s úpravou dle bodu 1) usnesení na  profilu zadavatele 

  
 

  

 
RMOb/0567/20 
Vyjádření k objízdné trase v rámci stavby “Oprava povrchu silnic Remix Plus v MSK 
2020 - 2022: Silnice I/58 Ostrava- Krmelín” 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasnice,  

o vyjádření k objízdné trase v rámci opravy silnice I/58 v rámci stavby “Oprava povrchu silnic 

REMIX Plus v MSK 2020 - 2022: Silnice I/58 Ostrava - Krmelín”, která se dotkne v k.ú. 

Proskovice silnice III/4787 - ulice Staroveská 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přechodného dopravního značení na silnici III/4787 - ulice Staroveská, které 

spočívá v umístění 1 kusu dopravní značky IS11b (směrová tabule pro vyznačení objížďky), 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s objízdnou trasou při uzavírce silnice I/58 v souvislosti se stavbou „Oprava povrchu silnic 

REMIX Plus v MSK 2020- 2022: Silnice I/58 Ostrava-Krmelín”, která se dotkne v k.ú. 

Proskovice silnice III/4787 - ulice Staroveská, a to v termínu od 14. 8. 2020 do 15. 9. 2020, 

maximálně na 4 dny v tomto termínu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

  
 

  
RMOb/0565/20 
Oprava vánočního osvětlení 
  
Usnesení číslo: 0520/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenové nabídky na opravu připojení vánočního osvětlení na sloupy VO a opravu světelných 

dekorací v počtu 7 ks 

  

2) rozhodla 

  
o opravě připojení vánočního osvětlení na sloupy VO včetně revize  a o opravě světelných 

dekorací s firmou Pavel Trojka, IČO 73018201, Výškovická 2557/88, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

za celkovou cenu 31 500 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu objednávky s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0563/20 
Návrh Dohody o ukončení nájmu ke smlouvě č. S00087/2018, ze dne 31. 07. 2018, 
návrh smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 439/1 o výměře 2 074,20 m

2 

  
Usnesení číslo: 0521/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o ukončení nájmu ke smlouvě č. S00087/2018, ze dne 31. 07. 2020 s firmou 

STAVBY S BAGRY MATĚJ s.r.o., IČO 06549136, Staroveská 24/87, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

  

2) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o pronájem části pozemku par č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, a to od:  firmy STAVBY S BAGRY 

MATĚJ s.r.o., IČO 06549136, Staroveská 24/87, 724 00 Ostrava-Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o  dohodě ukončení nájmu ke smlouvě č S00087/2018, ze dne  

31. 07. 2018 a o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu   

a o uzavření smlouvy s úpravou o nájmu části pozemku par č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 2 074,20 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, s firmou 

STAVBY S BAGRY MATĚJ s.r.o.,IČO  06549136, Staroveská  24/87, 724 00 Ostrava-

Proskovice, za cenu 50 000,- Kč/rok 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu Dohody o ukončení nájmu a k podpisu smlouvy s úpravou o nájmu 

  
 

  

 
RMOb/0558/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - na akci “Retranslace Na Smyčce 317/5” 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o pronájem částí nemovitosti k akci “Retranslace  

Na Smyčce 317/5” - umístění zařízení retranslačního bodu, které bude umístěno na pozemku 

par. č. 194/3 zastavěná plocha a nádvoří, budova s č. p. 317 - bytový dům s malometrážními 

byty, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření smlouvy o nájmu částí nemovitosti, na pozemku par. č. 194/3 zastavěná plocha  

a nádvoří,  v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, s firmou OVANET a.s., IČO 25857568, Hájkova 

1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, v celkové výši 2 904,- Kč včetně DPH za rok 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu smlouvy o nájmu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

 
  

 
RMOb/0564/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2020 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2020, kterým se 

1)  z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par.  3111 - Mateřské školy   

 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 3 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3111 - Mateřské školy   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 3 tis. Kč 

       

2)  s n i ž u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par.  3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 21 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í      

 nedaňové příjmy    

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o  15 tis. Kč 

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 2310 - Příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouh. majetku o 1 tis. Kč 

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 4 tis. Kč 

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 1 tis. Kč 

       

3)  s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par.  2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby  ÚZ 3590 ORG 150008 o 98 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500021   ÚZ 3590 o 49 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500022   ÚZ 3590 o 49 tis. Kč 

       



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

4)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  3631 - Veřejné osvětlení    

 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 17 tis. Kč 

 na par. 3312 - Hudební činnost   

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 35 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3631 - Veřejné osvětlení   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 21 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 2 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5139 - Nákup materiálu j.n. o 10 tis. Kč 

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 11 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 8 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Výdaj za odstranění netěsnosti plynového zařízení v budově MŠ a příjem z přefakturace za 

odstranění netěsnosti v MŠ. 

2) Příjem z přefakturace energií v areálu požární nádrže, týkající se období roku 2019, 

vyúčtované dodavatelem v roce 2020. 

Příjem za zřízení služebnosti k podzemnímu komunikačnímu vedení a zemní kabelové 

přípojky NN, příjem z prodeje šrotu, z vyúčtování energií a Sbírek zákonů za rok 2019, které 

byly dodavateli vyúčtované v roce 2020. 

3) Přesun mezi paragrafy z důvodu čerpání investiční neúčelové dotace z rozpočtu města. 

Přesun prostředků přesouváme z akce výstavba mostku přes Dolový potok na vyhotovení 

projektové dokumentace k akcím workout hřiště a pumptrack. 

4) Přesun v paragrafu za zpracování geometrických plánů pro potřeby uzavření smlouvy  

o služebnosti (věcném břemeni k poz. p. č. 836/1 a 837/3) pro nasvětlení přechodů k ukončené 

akci Zvýšení bezpečnosti na ul. Staroveské se přesouvá k pol. 5137. Služebnost bude  

v majetkové evidenci navedena jako drobný dlouhodobý hmotný majetek v částce 0,01 - 40 

000,- Kč (Směrnice č. 2/2017 pro evidenci majetku, bod 1.2.2). Náklady na vklad do katastru 

nemovitostí a úplata za služebnost budou součástí hodnoty služebnosti. 

Výdaj na úhradu DPH v souvislosti s odvozem zeminy z ul. Buková (před mateřskou školou)  

z důvodu sesuvu půdy na místní komunikaci. 

Na pořízení struny do křovinořezu (cca 2,2 tis. Kč) a rezerva na další materiál určený k údržbě 

v obci. 

Výdaj na pořízení nášivek na stejnokroje pro SDH Proskovice. 

Výdaj na opravu vánočního osvětlení (částečně rozpočtováno v RO č. 4) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

  
 

  

 
RMOb/0552/20 
Žádost o finanční podporu 19. ročníku fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny” 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora fotbalového turnaje Jáchyma Pivovara o spolufinancování 19. ročníku 

fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny” konaného dne 29.8.2019  - na pořízení věcných 

cen pro zúčastněná družstva (míče, poháry, vybavení a přípravu sportoviště, odměny 

rozhodčím) 

  

2) rozhodla 

  
o spolufinancování 19. ročníku fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazderny ve výši 8 000,- Kč 

na výherní ceny, míče, sportovní vybavení, rozhodčí 

  
 

  

 
RMOb/0561/20 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace - pro SH ČMS - SDH 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Proskovice, pobočný spolek  o poskytnutí 

individuální neinvestiční účelové dotace - nášivky na hasičský stejnokroj a pracovní obleky 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy s SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Proskovice, pobočný spolek, IČO 649 89 925, se sídlem Světlovská 272, 

Ostrava – Proskovice ve výši 10 555,- Kč na nášivky na hasičský stejnokroj a pracovní obleky 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dotaci  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

 

  
 

  
RMOb/0553/20 
Návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-Pro/1822/42 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  
o vyřazení člena Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice XXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

X XXXXXXXXX 

  

3) bere na vědomí 

  
aktuální stav členů jednotky SDH k 15.7.2020, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


